
２０２０年３月９日 

 

 

 京都薬科大学 

   学部卒業生   様    

   大学院修了生  様 

   保証人      様 

 

 

京 都 薬 科 大 学 長 

後   藤   直   正 

 

 

２０１９年度卒業証書・学位記授与式の中止について 

 

 

 京都薬科大学は、新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から２０２０年３月２０日に予定さ

れていました卒業証書・学位記授与式の開催を中止することにいたしました。 

 

 この式典は卒業生及び修了生をはじめ、ご家族及び関係の皆様にとって節目となる大切な行

事であり、また、教職員にとっても、学生の皆さんとともに喜びを分かち合う重要な式典と位置付

けてまいりました。このため、出席者の制限、式典全体の時間の短縮など規模を縮小しても出来

得る限り開催する方向で、教職員一同、慎重な協議・調整を重ねてまいりましたが、新型コロナウ

イルス感染の早期終息が見通せない状況にあります。 

 このような状況から新型コロナウイルスの感染拡大防止、卒業生の安全、さらに、卒業生が医

療関連の職種につかれること等を考慮し、卒業式を中止するという苦渋の決断に至りました。 

卒業式を心待ちにされていた卒業生ならびにご家族、ご関係の皆様のご心中を拝察しますと

断腸の思いではございますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。  

 

なお、卒業証書及び学位記の受け渡しについては、現在、検討をしており、決まり次第、ホー

ムページ等でお知らせいたします。 


